[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 01 сентября 2009 года
            №  92
станица Журавская
Об утверждении целевой программы «Обеспечение безопасности

дорожного движения на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2009-2012 годы»

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года                № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ                                  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 07 июня 2001 года № 369-КЗ                             «Об автомобильных дорогах, расположенных на территории Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2009-2012 годы» (приложение).
2. Финансирование  программы производить за счет средств бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района.
4.  Постановление вступает в  силу со дня его подписания.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                   _А.Н.Сергиенко

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела                                                   И.В. Солодовник

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Журавского сельского поселения
Кореновского района

от 01 сентября 2009 года № 92
ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2009-2012 годы»

ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2009-2012 годы»

	Наименование программы
	Целевая программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2009-2012 годы»

	Основания для разработки
	Губернаторская программа «О мерах по обеспечению безопасности дорожного движения

в Краснодарском крае».

	Заказчик программы
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района.

	Основной разработчик
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района.

	Основные исполнители
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Цель Программы
	Создание приоритета сохранения жизни и здоровья граждан над экономическими результатами хозяйственной деятельности, обеспечение безопасности движения и защищенности пешеходов от дорожно-транспортных происшествий, осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения, осуществление контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, координация деятельности органов местного самоуправления, общественных объединений, юридических и физических лиц в целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий

	Сроки и этапы реализации
	2009 - 2012 годы

	Перечень основных мероприятий
	Проводить работу по освещению улиц, установке

и ремонту дорожных знаков, ямочный ремонт дорог станицы Журавской и хутора Казаче - Малеваного, капитальный ремонт дамб, строительство тротуарной дорожки, проводить ремонт дорог с гравийным покрытием, проводить сходы граждан с целью изучения динамики общественного мнения по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

ФИНАНСИРОВАНИЕ  ПРОГРАММЫ
	№№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Источник финансирования и исполнитель
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	Всего

	1
	Освещение улиц, ст.Журавской и х.Казаче-Малеваный, согласно тех.условий.
	Местный бюджет, администрация

Журавского

сельского поселения
	150
	100
	100
	100
	450

	2
	Гравийный ремонт дорог Журавского сельского

поселения
	Местный бюджет, администрация

Журавского

сельского поселения
	32,4
	100
	150
	150
	432,4

	3
	Асфальтный ремонт дорожного покрытия по ул.Лунева х.Казаче-Малеваный
	Местный бюджет, администрация

Журавского

сельского поселения
	337,5
	-
	-
	300
	637,5

	4
	Ямочный ремонт дорог Журавского сельского

поселения
	Местный бюджет, администрация

Журавского

сельского поселения
	157,2
	100
	150
	150
	557,2

	5
	Ремонт дорожных знаков и установка новых в Журавском с/п.
	Местный бюджет, администрация

Журавского

сельского поселения
	20
	20
	20
	20
	80

	ВСЕГО
	697,1
	320
	420
	720
	2157,1

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.Н.Сергиенко